
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLIII/2013

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 29 listopada 2013r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:
 

- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus

- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,

- dyrektorzy szkół,

- przedstawiciele organizacji politycznych, społecznych i zawodowych,

- Starosta  –  Michał  Jędrys  i  Wicestarosta  Powiatu  Skarżyskiego  – 
Waldemar Mazur, 

- Członkowie Zarządu Powiatu – Stanisław Dymarczyk i Katarzyna Bilska, 

- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- przedstawiciele lokalnych mediów,

- uczniowie  szkół  ponadgimnazjalnych,  którzy  otrzymali  stypendium 
Prezesa Rady Ministrów. 

Lista obecności radnych biorących udział w sesji oraz gości – w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie sesji

XLIII  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.  

Następnie  powitał  gości, członków Zarządu  Powiatu,  Radnych  Powiatu 
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.  
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  poinformował 
zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy  18 radnych co stanowi  86 % 
ogólnego składu Rady. Przewodniczący Rady wskazał, że Sekretarzem obrad 
zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie  Radna Renata Bilska.

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem
o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  XLIII  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Stanisław  Czubak  wniósł 
o rozszerzenie porządku obrad o sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej w 
SOSW Nr 2. Zaproponował, aby znalazł się on w punkcie 15.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  porządek  obrad 
wraz z wprowadzoną zmianą. 

Porządek XLIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty 
jednogłośnie.

Ad.pkt.3   Wręczenie listów gratulacyjnych uczniom, którzy otrzymali   
stypendium Prezesa Rady Ministrów  .   

Przewodniczący  Rady  –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  podziękował 
laureatom stypendiów Prezesa Rady Ministrów za przybycie. Przypomniał, że 
stypendia otrzymuje jeden uczeń z każdej  szkoły,  który osiągnął  najwyższe 
wyniki w nauce. 

Starosta  Michał  Jędrys  pogratulował  wysokich  osiągnięć  i wręczył 
nagrody stypendystom.

Ponadto  wręczył  nagrodę  za  osiągnięcia  artystyczne  dla  Jana 
Markowskiego – ucznia Państwowej Szkoły Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej.

Dyrektor  Państwowej Szkoły Muzycznej  w Skarżysku - Elżbieta 
Rokita  podziękowała za wyróżnienie dla Jasia Markowskiego utalentowanego 
gitarzysty, który jest laureatem konkursów międzynarodowych, ogólnopolskich 
i  regionalnych.  Kończąc  podziękowała  Radzie  i  Zarządowi  Powiatu  za 
dotychczasową współpracę.  
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Przewodniczący  Rady –  Pan  Eugeniusz  Cichoń  pogratulował  Pani 
Dyrektor oraz całej Kadrze kształcenia i promowania utalentowanych uczniów. 
Zaznaczył,  że  ze  Szkoły  Muzycznej  wychodzą  uczniowie,  którzy  osiągają 
sukcesy nie tylko w kraju ale i za granicą. 

Ad.pkt.4  Przyjęcie  protokołu  z    XLI  i  XLII    Sesji  Rady  Powiatu   
Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Jacek  Jeżyk  –  przedstawił  wniosek
o przyjęcie protokołu z XLI i XLII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego informując, 
że radni nie wnieśli do protokołów żadnych uwag. 

Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie  wniosek  o  przyjęcie 
protokołu z XLI i XLII sesji.

Protokół z XLI sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Protokół z XLII sesji został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.5  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  –  Michał  Jędrys  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami w okresie  od 18.09.2013 do 
29.10.2013. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrał:

Radny Jan Gajda zapytał czy w sprawozdaniu były zawarte informacje 
na temat konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. medycznych naszego 
szpitala.  Przypomniał,  że był  ogłoszony  konkurs  na  dyrektora  do  spraw 
medycznych, jednak się on nie odbył. 

Starosta Michał Jędrys – odpowiedział, że nie było informacji na ten 
temat w sprawozdaniu. 

Radny  Jan  Gajda  –  przypomniał,  że  skład  komisji  konkursowej  był 
ustalony  na  posiedzeniu  zarządu  powiatu  w  dniu  1  sierpnia.  Wówczas  był 
zdziwiony,  że nie znalazł  się w komisji  konkursowej,  chociaż w rozmowie z 
Przewodniczącym usłyszał,  że nie wyobraża on sobie by w komisji  nie było 
przewodniczącego  komisji  ds.  zdrowia.  Od  1  czerwca  pełniącym  obowiązki 
dyrektora  ds.  medycznych  został  dr  Kotwica,  który  oprócz  funkcji  p.o. 
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dyrektora  ds.  medycznych  wykonuje  operacje  neurochirurgiczne  w  naszym 
szpitalu. Wyraził zaskoczenie, że dr Kotwica nie przystąpił do konkursu. Jeżeli 
chce  być  dyrektorem  ds.  medycznych  powinien  złożyć  swoją  ofertę. 
Przypomniał,  że  Rada  wyraziła  zgodę  na  otworzenie  oddziału 
neurochirurgicznego,  niestety  nic  z  tych  planów nie  wyszło.  Do  pomocy dr 
Kotwicy przylatuje samolotem  ze Szczecina dr Tarnowski. Operacje wykonują 
we  dwóch.  Zaznaczył,  że  dr  Kotwica  zatrudniony  jest  na  etacie,  nie  wie 
wprawdzie  na  jaką  umowę  ale  wykonuje  również  zabiegi,  od  których  ma 
płacony określony procent od procedury. Dr Tarnowski również ma płacone od 
wykonanej  procedury.  Okres  wakacyjny  był  ciężkim  okresem  dla  oddziału 
ortopedii  ponieważ  nadrabiany  był  kontrakt.  W  lipcu  było  to  około  300%. 
Poinformował, że gdy we wrześniu po okresie wakacyjnym wrócił z kolegami do 
pracy, doszedł do wniosku, że po co ma przylatywać doktor ze Szczecina, jeśli 
można  zmniejszyć  koszty  wykonywania  operacji  neurochirurgicznych. 
Zaproponował dr Kotwicy, że będzie pomagał w tych operacjach, a będą to 
konkretne oszczędności dla oddziału. Zdziwiło go, że dr Kotwica zdenerwował 
się na tę propozycję, zamiast ucieszyć, że są lekarze na miejscu, którzy mogą 
mu  pomóc.  Dlatego  też  postanowił  przyjrzeć  się  bliżej  jego  działalności. 
Poinformował, że protokół operacyjny wypełnia operator, ale jest jeszcze drugi 
protokół, który wypełnia instrumentariuszka. Protokoły te muszą się zgadać i 
zawszę  się   zgadzały.  Kiedy  operował  dr  Kotwica  na  początku  czerwca 
protokoły te  się zgadzały,  wówczas operował  bez asysty.  Przeglądając dalej 
protokoły znalazł nieścisłości np. dnia 13 sierpnia bieżącego roku w protokole 
jest napisane, że operował dr Kotwica z dr Tarnowskim, jednak w protokole 
pielęgniarskim nie ma słowa o dr Tarnowskim. Podkreślił, że dr Tarnowski za 
każdy zabieg miał płacone wynagrodzenie.  W dniu 20 sierpnia operatorem jest 
dr  Tarnowski,  asystuje  mu  dyrektor  Kotwica,  w  protokole  pielęgniarskim 
operuje dr Tarnowski, asystuje dr Glinkowski, w kolejnym protokole dr Kotwica 
operuje z dr Ungier, dopisany jest dr Tarnowski, w protokole pielęgniarskim dr 
Tarnowskiego  nie  ma.  Oznajmił,  że  w międzyczasie,  żeby pomóc  szpitalowi 
złożył  podanie,  że  rezygnuje  z  dodatku  funkcyjnego  w miesiącu wrześniu  i 
październiku.  Dyrektor  odpisał,  że  nie  może zrezygnować z  wynagrodzenia. 
Poinformował, że w związku z tym wpłacił na szpital darowiznę. 

17 września  znów według protokołu  operuje dr Kotwica,  asystuje mu dr 
Tarnowski,  a  w  protokole  pielęgniarki  operacyjnej  nie  ma dr  Tarnowskiego. 
Prawdopodobnie  w  tym  czasie  dr  Tarnowski  był  na  wczasach  w  Turcji.  W 
kolejnym protokole operacyjnym z 18 września  dr Kotwica wpisuje, że pomaga 
mu dr  Tarnowski.  Podkreślił,  że  w tym czasie  był  na sali  operacyjnej  i  nie 
widział  dr  Tarnowskiego.  Około  20  września  wpływa  pismo  do  szpitala,  że 
trzeba  ograniczyć  operacje,  ponieważ  został  przekroczony  kontrakt  na 
ortopedię.  Wstrzymano  operacje  naszych  pacjentów,  jednak  pacjenci  dr 
Kotwicy  z  Łodzi  i  innych  miast  byli  operowani.  1  października  dr  Kotwica 
operuje ze swoim asystentem, którego na pewno nie ma, gdyż ponownie dr 
Gajda  był  na  sali.  4  października  powtarza  się  taka  sama  sytuacja.  24 
października  dr  Tarnowski  napisał,  że  asystował  mu  dr  Kotwica,  gdzie  dr 
Kotwicy nie było. 5 listopada znów była operacja neurochirurgiczna i pojawił się 
dr  Kotwica  na  sali  operacyjnej,  więc  Radny  Gajda  postanowił  sprawdzić 
obecność asystenta.  Zadzwonił do oddziału neurochirurgii w Koszalinie gdzie 
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pracuje  dr  Tarnowski.  Powiadomiono  go,  że  nie  może  z  nim  rozmawiać, 
ponieważ operuje. Czyli operował w Koszalinie, a 5 listopada w dokumentacji 
jest napisane, że operuje w Skarżysku. 13 listopada także odbywa się operacja 
neurochirurgiczna  i  dr  Gajda  widzi,  że  na  sali  jest  sam  dr  Kotwica, 
zatelefonował  więc  do  oddziału  gdzie  doktor  pracuje.  Powiadomiono  go,  że 
właśnie zszedł z dyżuru. W protokole było zapisane, że  operował w naszym 
szpitalu  od  godz.  7.30  do  8.10.  19  listopada  powtarza  się  cały 
schemat,ponieważ dr Gajda operował na sąsiedniej sali i widział, że profesor 
Kotwica operuje sam. Jednak według protokołów był ze swoim asystentem. Do 
każdego rachunku, który przedstawiają kontrahenci musi być dostarczona data 
operacji, pesel, nazwisko, imię. Dr Gajda wskazał, że jeśli dostanie dokumenty 
ze  szpitala,  jest  w  stanie  pokazać  gdzie  niewłaściwie  było  zapłacone  za 
wykonywaną operację. Zaznaczył,że pracownicy szpitala nie byli w stanie tego 
wykryć  ponieważ  opierali  się  na  protokole  operacyjnym,  który  wypełniał  dr 
Kotwica.  Trudno  nie  wierzyć  dyrektorowi  ds.  medycznych.  Jeszcze  raz 
podkreślił, że szpital nie może wykonywać kontraktu, pacjenci ze Skarżyska nie 
mogą być operowani, natomiast są operowani pacjenci z Łodzi i innych miast. 
Dodał, że w środę i czwartek nie był obecny w pracy, ponieważ musiał odbyć 
obowiązkowe  szkolenie  z  radiologii.  Przyjęci  zostali  skarżyscy  pacjenci  do 
operacji.  Gdy  dr  Gajda  przyszedł  w  piątek  do  pracy  okazało  się,  że  tych 
pacjentów nie ma. Okazało się, że w środę przyjechali pacjenci doktora Kotwicy 
i dostali pierwszeństwo, natomiast nasi pacjenci zostali wypisani bez zabiegów i 
bez wyznaczenia im terminów. Zaznaczył, że jest to szpital powiatowy, który 
ma świadczyć  usługi  mieszkańcom powiatu  i  wszyscy  pacjenci  powinni  być 
traktowani  równo.  Kończąc  poinformował,  że  wszystkie  swoje  zarzuty 
przedstawił w piątek doktorowi Kotwicy, ten jednak nie odpowiedział, ani nie 
wyjaśnił  z  czego  wynikają  zaistniałe  nieścisłości.  Przy  takim  postępowaniu 
okaże się, że oddział się nie bilansuje i trzeba będzie zwolnić jedną lub dwie 
pielęgniarki.    

Przewodniczący  Eugeniusz  Cichoń –  oświadczył,  że  każdy  z  nas, 
zwłaszcza  radny,  jest  zobowiązany  informować  o  nieprawidłowościach  jeśli 
takie dostrzega.

Radna  Renata  Bilska  –  oświadczyła,  że  występuje  w  imieniu 
mieszkańców osiedla Książęce. Zwróciła się z prośbą o zamontowanie lustra 
bezpieczeństwa przy ul. Kopernika na skrzyżowaniu z ul. Książęcą. Dodała, że 
przy wyjeździe z ulicy Książęcej na ulicę Kopernika jest bardzo ograniczona 
widoczność  od  strony  północnej  czyli  ul.  Rycerskiej.  Stwarza  to 
niebezpieczeństwo dla użytkowników dróg. Dodała,  że na tym skrzyżowaniu 
wielokrotnie dochodziło do wypadków. Dodatkowo na tejże ulicy często jeżdżą 
rowerzyści. Poprosiła o odpowiedz na piśmie.

Radna  Maria  Wroniewska  –  korzystając  z  obecności  Prezydenta 
Miasta,  zabrała głos  w imieniu mieszkańców dzielnicy Rejów. Zwróciła  się z 
prośbą o postawienie słupa ogłoszeniowego w okolicy ul. Słonecznej i ul. Reja. 
Oświadczyła,  że  informacje  o  imprezach,  nekrologii  jak  i  inne  wiadomości 
muszą  być  wieszane  na  słupach  energetycznych,  płotach  lub  przystankach 
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ponieważ brakuje słupa ogłoszeniowego. 
Następnie  odniosła  się  do  tematu  szpitala,  dokładnie  funkcjonowania 

diagnostyki na izbie przyjęć w godzinach popołudniowych. Zapytała dyrektora 
czy jest pełna diagnostyka w tym czasie oraz czy pacjenci po uruchomieniu 
tomografu będą mogli z niego skorzystać także w godzinach popołudniowych. 
Ponadto czy jest możliwość wykonywania badania USG.  

Ad.pkt.7 Wolne wnioski i oświadczenia. 

 Pan  Zbigniew  Zaborski  -  Skarżyski  Klub Sportów  Walki – 
podziękował Bożenie Bętkowskiej oraz Renacie Bilskiej za pomoc finansową. 
Dzięki  ich  wsparciu  był  możliwy  wyjazd  trzech  zawodników na  Mistrzostwa 
Europy do Rumunii. Dodał, że pomoc finansowa jest zawsze potrzebna, dlatego 
też  jeśli  radni  mogą  wesprzeć  Klub  to  z  tego  miejsca  z  góry  serdecznie 
dziękuje.  Zaznaczył,  że  jeden  z  zawodników  Klubu  zajął  na  Mistrzostwach 
Europy 5 miejsce.

Następnie odniósł się do tematu ulicy im. L. Staffa w Majowie. Zapytał 
czy zmieniło się coś w tej sprawie, co dalej z remontem tej drogi. Czy zakłady 
Mesko nadal nie wyrażają zgody na odprowadzenie wody na ich teren. Zapytał, 
gdzie teraz odpływa zbierająca się woda deszczowa.

Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Powiatu – Michał Jędrys odniósł się do wypowiedzi Radnego 
Jana Gajdy. Stwierdził, że skoro według radnego taka sytuacja w szpitalu trwa 
od kilku miesięcy, to powinien zgłosić tę informację do instytucji nadzorującej 
lub  do organów ścigania. Szpital przez to stracił 3 miesiące, a przestępstwo, 
się  pogłębiało.  Następnie  złożył  deklarację,  że  jeżeli  radny  przedstawi 
dokumenty,  które  dziś  pokazywał,  to  przekaże  sprawę  do  zbadania 
odpowiednim służbom, a one ustalą czy rzeczywiście te procedury były łamane, 
czy  było  łamane  prawo  i  czy  ktoś  z  tego  tytułu  powinien  ponieść 
odpowiedzialność. Jeżeli okaże się, że to przestępstwo miało miejsce to myśli, 
że prokuratura postawi odpowiednie zarzuty. Dodał, że wielokrotnie rozmawiał 
z radnym Janem Gajdą na temat sytuacji w szpitalu w okresie tych miesięcy, 
jednak nie poinformował on, że taka sytuacja ma miejsce. Zaznaczył, że on 
jako Starosta tej wiedzy nie miał. 

Następnie  odniósł  się  do  tematu  konkursu  na  zastępcę  dyrektora. 
Poinformował,  że konkurs został  ogłoszony,  jednak nikt  nie  zgłosił  chęci  na 
podjęcie tego stanowiska. Teraz konkurs został ogłoszony po raz drugi i każdy 
zainteresowany może złożyć dokumenty. Radny jako doskonały znawca sytuacji 
w  szpitalu  byłby  cenną  osoba  na  tym  stanowisku.  Kończąc  stwierdził,  że 
nikogo nie może zmusić do startowania w konkursie. 

Odpowiadając Radnej Renacie Bilskiej oświadczył, że zgodnie z prośbą 
odpowiedź zostanie przygotowana w formie pisemnej. Dodał, jednocześnie, że 
zostanie  rozważona  możliwość  zainstalowania  lustra  bezpieczeństwa. 
Najprawdopodobniej  odbędzie  się  to  w  przyszłym  roku,  ponieważ  trzeba 
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dokonać analizy i znaleźć środki na to zadanie. 
Zaznaczył,  że  interpelacja  Radnej  Marii  Wroniewskiej,  co  do  słupa 

ogłoszeniowego, zostanie przekazana Prezydentowi Miasta. Natomiast na drugą 
odpowie dyrektor szpitala.

Na zakończenie odpowiedział panu Zaborskiemu na temat ul. L. Staffa. 
Oświadczył,  że  zmieniła  się  koncepcja  odprowadzenia  wody.  Do  tej  pory 
mówiono o odprowadzeniu tej wody przez teren zakładów Mesko, co wiązałoby 
się z opłatą za użytkowanie i stanowiłoby większy koszt niż budowa całej drogi. 
Na ten moment jest propozycja  budowy zbiornika na wodę deszczową, która 
później  z  tego  zbiornika  odparowywałaby.  Niezbędne  do  tego  jest 
przeprojektowanie ul. Staffa oraz zakupu kawałka nieruchomości. Propozycja 
ta jest do wykonania, jednak potrzeba na to czasu. Pojawił się także pomysł, 
aby  wybudować  ul.  Staffa  do  połowy,  jednak  jego  zdaniem  jest  to 
bezsensowne. Dodał, że miał nadzieję że droga ta zostanie zrealizowana w tym 
roku,  niestety  nie  udało  się  dojść  do porozumienia  z  zakładami  Mesko.  Na 
zakończenie pogratulował zawodnikom sukcesów.

Dyrektor ZOZ Andrzej Jarzębowski –  odniósł się do wypowiedzi dr 
Gajdy. Oświadczył, że dr Kotwica nie mógł przybyć na sesję ponieważ jest na 
urlopie. Poinformował, że pierwszy raz słyszy o nieprawidłowościach, o których 
mówi Jan Gajda. Dodał, że dr Gajda jako pracownik szpitala posiadając taką 
wiedzę powinien zgłosić się z tym do dyrektora szpitala. Umowy kontraktowe 
niezależnie od tego w jaki sposób są realizowane są zawsze sprawdzane pod 
kątem  prawidłowości  przez  2  działy,  dział  kontroli  wewnętrznej  oraz  dział 
administracji medycznej. Dodał, że oczywiście może coś takiego się zdarzyć. 
Poinformował, że informacje, które zostały przekazane na sesji, należy zgłosić 
odpowiednim służbą aby zbadały tę sprawę.

Następnie odniósł się do zabiegów planowych. Potwierdził,  że prawdą 
jest, że zabiegi planowe w naszym szpitalu zostały wstrzymane, podobnie jak 
w większości innych szpitali, w związku z brakiem pieniędzy w systemie. Dodał, 
że  wstrzymane  zostały  zabiegi  na  oddziale  ortopedii  i  oddziale  laryngologii 
gdzie nadwykonania były znaczne.  Poinformował, że po około miesiącu czasu 
zabiegi zostały ponownie przywrócone. 

Następnie  odniósł  się  do  wypowiedzi  radnej  Wroniewskiej.  Szpital 
posiada  aparaty  do  diagnostyki  obrazowej  tj.  aparaty  usg,  rentgen, 
mammograf i aparat zębowy. Tomograf będzie dostępny jeszcze w tym roku. W 
trakcie  realizacji  inwestycji  dotyczącej  uruchomienia  tomografu 
komputerowego przez jakiś czas. Pozostałe aparaty były sprawne. Oświadczył, 
że  jeśli  uzyskałby  dokładniejsze  informacje  mógłby  bardziej  precyzyjnie 
odpowiedzieć.  Dodał,  że  nie  każdemu  pacjentowi  przysługuje  badanie 
bezpłatne.  Jeśli  szpital  nie  ma  podpisanej  umowy  współpracy  z  jakąś 
przychodnią, czy poradnią szpital musi pobierać opłaty, jeśli  pacjent nie ma 
odpowiedniego skierowania.

 Radna Maria Wroniewska – uzupełniła,  że pacjenci,  którzy trafiają 
wieczorem  na  izbę  przyjęć  nie  mają  wykonywanej  pełnej  diagnostyki. 
Wieczorem z aparatu usg nie można skorzystać. 
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Dyrektor  ZOZ  Andrzej  Jarzębowski –  odpowiedział,  że 
dotychczasowy  aparat  usg,  będący  na  wyposażeniu  zakładu  diagnostyki 
obrazowej  jest  dostępny  dla  lekarzy  szpitalnego  oddziału  ratunkowego. 
Ponadto,  taki  aparat  jest  również  na  izbie  przyjęć  ginekologicznej  oraz 
dodatkowo jeden aparat usg został kupiony w tym roku dla potrzeb szpitalnego 
oddziały  ratunkowego.  Jeszcze  raz  podkreślił,  że  jeżeli  wiedziałby  jakiego 
pacjenta dotyczy sprawa mógłby sprawdzić i precyzyjnie udzielić odpowiedzi.  

Radny Jan Gajda – wyjaśnił,  że  nie  mógł  wcześniej  zgłosić  swoich 
podejrzeń,  ponieważ  za  zabiegi  wykonywane  w  październiku  wystawia  się 
faktury w listopadzie, a zapłata realizowana jest z końcem miesiąca. 

Dyrektor  ZOZ Andrzej  Jarzębowski –  faktura  jest  wystawiana  na 
podstawie  umowy  lub  umów  kontraktowych  z  lekarzem.  Radny  Gajda 
posługiwał się bezpośrednio protokołami operacyjnymi, które są wykonywane 
bezpośrednio po wykonaniu operacji. Na zakończenie wyjaśnił, że w momencie 
gdy  jest  realizowana  umowa  kontraktowa  z  tytułu  wykonywania  zabiegów 
operacyjnych, w tym czasie nie funkcjonuje umowa menadżerska jeśli chodzi 
o zastępcę dyrektora ds. medycznych.

Radny  Leszek  Lepiarz  –  zwrócił  uwagę  na  porażające  fakty 
przedstawione przez radnego Gajdę. Zapytał  czy dyrektor Jarzębowski widzi 
możliwość dalszej współpracy z zastępcą dyrektora. 

Dyrektor  ZOZ  Andrzej  Jarzębowski –  odpowiedział,  że  jeżeli 
informacje,  które zostały przedstawione na sesji,  po sprawdzeniu okażą się 
prawdziwe, dyrektor ds. medycznych zostanie zawieszony w czynnościach oraz 
umowa zostanie rozwiązana.  

Ad.pkt.9 Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o 
stanie środowiska w powiecie skarżyskim w 2012 roku.

Przewodniczący  Eugeniusz  Cichoń  oświadczył,  że  informacja 
Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  o  stanie  środowiska  w 
powiecie skarżyskim w 2012 roku była przedstawiana wszystkim radnym. Była 
również omawiana na posiedzeniu komisji merytorycznej.  W związku z tym 
zapytał czy rani zgłaszają jakieś pytania do przedłożonego materiału.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

  /informacja w załączeniu/
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Ad.pkt.10 Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na 
lata 2013-2016 z uwzględnieniem lat 2017-2020

1) przedstawienie Programu, 

Bartosz Szymusik –  przedstawiciel  firmy BaSz przedstawił  program 
Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Skarżyskiego  na  lata  2013-2016
z uwzględnieniem lat 2017-2020

/program w załączeniu/

2) podjęcie uchwały

  Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie:  programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na 
lata 2013-2016 z uwzględnieniem lat 2017-2020

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu 
Skarżyskiego  na  lata  2013-2016  z  uwzględnieniem  lat  2017-2020, 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 306/XLIII/2013.

Ad.pkt.11 Informacja o stanie bezrobocia w powiecie skarżyskim oraz 
działalności  Powiatowego  Urzędu  Pracy  z  uwzględnieniem realizacji 
działań przez lokalne punkty informacyjno-konsultacyjne.

Dyrektor  PUP  Roman  Białek przedstawił  informację  o  stanie 
bezrobocia w powiecie skarżyskim oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy 
z  uwzględnieniem  realizacji  działań  przez  lokalne  punkty  informacyjno-
konsultacyjne.

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt.12 Raport  o  stanie  realizacji  zadań oświatowych w powiecie 
skarżyskim w roku szkolnym 2012/2013.

Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  –  przedstawił  raport  o  stanie 
realizacji  zadań  oświatowych  w  powiecie  skarżyskim  w  roku  szkolnym 
2012/2013.

/raport w załączeniu/
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Radna  Renata  Bilska -  odniosła  się  do  przedstawianego  raportu. 
Zwróciła uwagę, że w ZSZ-U i ZST jest 470 uczniów, natomiast w ZSS-U jest 
17 oddziałów, a w w ZST 21. Dodała, że liczba pracowników administracji  
i  obsługi  jest  również  zróżnicowana,  w jednej  szkole  jest  8  pracowników,  
a w drugiej 15,5 etatu. W ZST w bieżącym roku jest 471 uczniów i utworzono 
21 oddziałów, natomiast w poprzednim roku było 21 oddziałów i o 30 uczniów 
więcej. Zapytała z czego to wynikają te rozbieżności. 

 Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  –  wyjaśnił  z  czego  wynikają 
różnice. W ZST oprócz szkoły jest także Centrum Kształcenia Praktycznego.  
W  związku  z  tym  pracowników  obsługi  musi  być  więcej.  Dodatkowo 
funkcjonuje tam „Orlik”, który także jest obsługiwany przez pracowników ZST. 
Dodał,  że  w  momencie  wprowadzenia  standaryzacji  uznany  został  poziom 
zatrudnienia  w poszczególnych szkołach przeliczony na liczbę uczniów.  Jeśli 
chodzi o ZST jest dwóch pracowników, którzy nabędą uprawnienia emerytalne, 
jeden z końcem tego roku, drugi z początkiem następnego. Kiedy pracownicy 
otrzymają  uprawnienia  emerytalne  dostaną  wypowiedzenia  i  odejdą.  Jeśli 
chodzi o liczbę uczniów i oddziałów, nie zawsze jest ona dzielona przez 30. Dla 
przykładu podał,  że w bieżącym roku w I  LO nabór  był  na 5 klas.  Jednak 
zarząd wyraził zgodę na powstanie 6 klas. W związku z tym klasy te liczą 25-
26 osób.  Dodał, że aby proces kształcenia bilansował się w liceach powinno 
być 28 uczniów, w szkołach technicznych jedno-zawodowych – 33 uczniów, 
natomiast w dwu-zawodowych 35-36 uczniów. Praktycznie w żadnej szkole nie 
jest ten poziom zachowany. Mimo to Zarząd wyraża zgodę na tworzenie klas 
o mniejszej liczbie uczniów ponieważ chcemy zachować kształcenie w różnych 
zawodach i na różnych kierunkach. Nie zmusimy uczniów aby przesunęli swoje 
zainteresowania z jednego zawodu na drugi. 

Ad.pkt.13  Raport  z  realizacji  „Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania 
Problemów Społecznych na lata 2011-2020”.

Przewodniczący Eugeniusz Cichoń  oświadczył, że raport z realizacji 
„Powiatowej  Strategii  Rozwiązywania  Problemów Społecznych  na  lata  2011-
2020”  był  przedstawiany  radnym  oraz  omówiony  na  komisjach 
merytorycznych. W związku z tym zapytał radnych czy wyrażają zgodę aby po 
raz kolejny nie przedstawiać tego materiału.  

Po  wyrażeniu  zgody  przez  radnych,  zapytał  czy  są  pytania  do 
przedłożonego raportu.   

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków. 
/raport w załączeniu/
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Ad.pkt.14   Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:  

1)  Skarbnik Powiatu – Monika Gębska -  przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie: zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu 
skarżyskiego na lata 2013-2030.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Przeciw głosowało –  0
Głosów wstrzymujących – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2013-2030,  została  przyjęta  i  uzyskała  Nr 
307/XLIII/2013.

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska -  przedstawiła projekt uchwały w 
sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 rok.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych 
Przeciw głosowało – 0
Głosów wstrzymujących – 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2013 
rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 308/XLIII/2013.

3)  Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie:  uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej  na  rzecz  Gminy  Skarżysko-Kamienna,  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 309/XLIII/2013.

4)  Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie:  uchwalenia  „Programu współpracy  Powiatu  Skarżyskiego
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  z  innymi  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok”.
Poprosił o naniesienie autopoprawki do programu w par. 5 ust. 3.1 punkt 2, 
który  otrzymuje  brzmienie:  „Środki  finansowe  dla  organizacji  na 
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współorganizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
w  ramach  kalendarza  imprez  kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych 
współorganizowanych  przez  Powiat  Skarżyski  w  2014,  zabezpieczane  są  
w odrębnej uchwale finansowej.”

Ponieważ radni nie zgłosili  żadnych uwag ani wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  uchwalenia  „Programu  współpracy  Powiatu 
Skarżyskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  z  innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 
rok”, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 310/XLIII/2013.

5)  Starosta  Powiatu  –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały  
w  sprawie:  ustalenia  wysokości  opłat  w  roku  2014  za  usunięcie
i  przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  oraz  wysokość  opłat
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  wysokości  opłat  w  roku  2014  za 
usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokość 
opłat w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, została przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 311/XLIII/2013.

6)  Starosta  Powiatu –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  utworzenia  Powiatowej  Biblioteki  Pedagogicznej 
w Skarżysku-Kamiennej i nadania jej statutu.
Starosta poprosił o naniesienie autopoprawki w rozdziale 4 par. 11, gdzie ust. 1 
uzyskałby brzmienie: „Szczegółową organizację działania biblioteki w danym 
roku  szkolnym  określa  arkusz  organizacji  biblioteki,  opracowany  przez 
dyrektora,  z  uwzględnieniem rocznego  planu  pracy oraz  planu finansowego 
biblioteki  –  do  dnia  30 kwietnia  danego  roku.  Arkusz  organizacji  biblioteki 
zatwierdza organ prowadzący.” oraz w rozdziale 8 par. 18 punkt 2 „Zmian w 
statucie dokonuje Rada Pedagogiczna”.

Ponieważ radni nie zgłosili  żadnych uwag ani wniosków  Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych 
Przeciw głosowało – 0
Głosów wstrzymujących – 2 radnych
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Uchwała w sprawie: utworzenia Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej 
w  Skarżysku-Kamiennej  i  nadania  jej  statutu,  została  przyjęta
i uzyskała Nr 312/XLIII/2013.

7)  Starosta Powiatu  –  Michał  Jędrys  -  przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  utworzenia  Powiatowego  Centrum  Rozwoju  Edukacji
w Skarżysku-Kamiennej i nadania mu statutu.
Starosta  poprosił  o  naniesienie  autopoprawki  do  par.  11  „Szczegółową 
organizację  działania  Centrum  w  danym  roku  szkolnym  określa  arkusz 
organizacji Centrum opracowany przez dyrektora Centrum, z uwzględnieniem 
rocznego planu pracy oraz planu finansowego – w terminie do 30 kwietnia 
każdego roku. Arkusz organizacji Centrum zatwierdza organ prowadzący”,
oraz par.15 pkt.2 „Zmian w statucie dokonuje Rada Pedagogiczna”.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych 
Przeciw głosowało – 0
Wstrzymała się od głosu – 1  osoba

Uchwała  w  sprawie:  utworzenia  Powiatowego  Centrum  Rozwoju 
Edukacji  w  Skarżysku-Kamiennej  i  nadania  mu  statutu  ,   została   
przyjęta  i uzyskała Nr 313  /XLIII/2013.  

8)  Starosta Powiatu  –  Michał  Jędrys  –  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie: wyboru  biegłego  rewidenta  do  przeprowadzenia  badania 
sprawozdania finansowego za 2013 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej Szpitalu Powiatowym im. Marii Skłodowskiej-
Curie.
 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania  sprawozdania  finansowego  za  2013  rok  w  Zespole  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  Szpitalu  Powiatowym  im.  Marii 
Skłodowskiej-Curie,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
314  /XLIII/2013.  

9) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.
 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Uchwała  w  sprawie:    stwierdzenia  wygaśnięcia  mandatu  radnego  ,   
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 315  /XLIII/2013.  

Ad.pkt.15 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli 
przeprowadzonej w SOSW Nr 2.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.15   Analiza oświadczeń majątkowych.  

Przewodniczący  Rady  –  Eugeniusz Cichoń  –  poinformował,  że 
wszystkie instytucje dokonujące analizy oświadczeń majątkowych przedłożyły 
informację  Radzie  Powiatu.  Materiały  te  zostały  przedstawione  radnym.  
W  związku  z  powyższym  poinformował,  że  nie  będziemy  czytać  tych 
dokumentów. 

Zaznaczył, ze są one dostępne do wglądu w Biurze Rady i będą stanowiły 
załącznik do niniejszego protokołu.     

Ad.pkt.16  Zamkniecie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń, podzielił się refleksją  na 
temat dotychczasowej pracy Rady, która za parę dni  będzie obchodziła trzy 
letnią  rocznicę.  Podziękował  wszystkim  radnym  za  dotychczasową  pracę, 
podziękował za wyrozumiałość w stosunku do jego „potknięć”. 

Następnie  poprosił  o  powstanie  z  miejsc  i  zakończył  obrady  poprzez 
wygłoszenie  formuły  "Zamykam  XLIII  Sesję  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 13.30

Protokołowała:

Joanna Wężyk  
                                Przewodniczący

                                Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                          EUGENIUSZ CICHOŃ
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